

DANFE
 Documento Auxiliar da
 NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - Entrada
 1 - Saída

Nº 3.089
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 1 / 1

Identificação do Emitente
**PRATIK COMERCIO DE
 ARTIGOS ESPORTIVOS
 LTDA**
 Rua Barão de Coromandel, 202
 Barreiro de Baixo - Belo Horizonte / MG
 CEP: 30640-060
 Tel.: (31) 3384-2044

CHAVE DE ACESSO
3119 0517 0326 7300 0126 5500 1000 0030 8910 0301 0653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
 Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros
 PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO: 131193288664233 13/05/2019 13:53:08

INSCRICAO ESTADUAL: 062.352.734/0032
 INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO:
 CNPJ: 17.032.673/0001-26

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: Sociedade Mineira de Cultura (0001-67)
 CNPJ / CPF: 17.178.195/0001-67
 DATA EMISSÃO: 13/05/2019

ENDEREÇO: Av: Brasil, 2079 11 Andar
 BAIRRO / DISTRITO: Funcionários
 CEP: 30140-002
 DATA ENTRADA SAÍDA:

MUNICÍPIO: Belo Horizonte
 FONE / FAX: (31) 3319-4460
 UF: MG
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062.755.029/0015
 HORAS SAÍDA:

FATURA	001	12/06/2019	113,80
--------	-----	------------	--------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	113,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				VALOR TOTAL DA NOTA
				113,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL:
 FRETE POR CONTA: 9 - Sem frete
 CÓDIGO ANTT:
 PLACA DO VEÍCULO:
 UF:
 CNPJ / CPF:

ENDEREÇO:
 MUNICÍPIO:
 UF:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE:
 ESPÉCIE:
 MARCA:
 NUMERAÇÃO:
 PESO BRUTO:
 PESO LÍQUIDO:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM	CST	CFOP	UN	QTD.	V. UNIT	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	Alíquota
												ICMS IPI
25528	REDE VOLEY 1 LONA PLUMA Diversas Valor Aprox. Tributos: R\$ 35,79 (31,45%)	56081900	0102	5102	Un	2.0000	56,90	113,80				
<div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px;"> <p>Declaramos que os serviços e/ou material foi recebido em ordem.</p> <p>Pago por</p> <p>() cheque <input checked="" type="checkbox"/> TED () outros</p> <p>Nº: 551222000601530</p> <p>Banco: <u>Brasão</u></p> <p>Data: <u>12/06/19</u></p> <p>Convênio: <u>Pag Conta</u></p> <p>Cidade: <u>00812018</u></p> </div> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px; text-align: center;"> <p>RECIBEMOS</p> <p>16 MAI 2019</p> <p>PRÓ-REITORIA / COMPRAS</p> <p>RECEBIMENTO FÍSICO</p> </div>												

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
 Não gera direito a crédito fiscal de IPI.
 MDS: 02a2999f726d516ad2ced2d0d687c
 3089-1/1 - 12/06/19 - RS 113,80
 ORDEM DE COMPRA 236611 DADOS PARA DEPOSITO BANCO DO BRASIL AG:1222-X C/C:601.530-7 VENDEDOR AMANDA

RESERVADO AO FISCO:
 número: 2949



Emissão de comprovantes autorizados

12/06/2019 - BANCO DO BRASIL - 15:25:09
330803308 SEGUNDA VIA 0018
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SMC PUC PMC CONTAG CIDADA
AGENCIA: 3308-1 CONTA: 6.800-4

=====

DATA DA TRANSFERENCIA	12/06/2019
NR. DOCUMENTO	551.222.000.601.530
VALOR TOTAL	113,80

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PRATIK ESPORTE LTDA
AGENCIA: 1222-X CONTA: 601.530-1
NR. DOCUMENTO 553.308.000.006.800

=====

NR.AUTENTICACAO	1.013.A67.738.418.243
-----------------	-----------------------

MAPA DE ANÁLISE DE PROPOSTAS

COMPRADOR (A): FERNANDA MANOEL				DATA: 25/04/2019				ESTABELECIMENTO: SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA (001)													
SOLICITANTE / RAMAL: JÚNIA / 4098				FORNECEDOR				ESPORTES CAMISA 10 LTDA EPP		MUNDO DOS ESPORTES LTDA		CAETANO DE PAULA FERREIRA SILVA		PRATICK COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS		CASA DOS CRAQUES COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		SOCCER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA		V.M. SOLUÇÕES ESPORTIVAS EIRELI	
TELEFONE				(31) 3201-9513 / 3271-1295 / 3271-1377 / 98653-1965				(31)3274-4021 / 3226-5476		(31) 3332-8547		(31) 3384-2044		(31) 3201-3090		(31) 3226-4135		(31) 984563374 / (31) 34745566			
VENDEDOR				CLEBER				EDMIR		WILSON		AMANDA VENTURA		CLÁUDIO		FLAITON		RONALDO MARCONI			
PRAZO ENTREGA				10 DIAS				IMEDIATA		07 DIAS		IMEDIATA		10 DIAS		IMEDIATA		10 DIAS			
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO				30 DIAS				28 DIAS		30 DIAS		30 DIAS		20 DIAS		30 DIAS		30 DIAS			
ITEM	ORDEM	UN.	QTE	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL			
1	284797.52	UND	11	#C2949# APITO FOX 40 CLÁSSICO	R\$ 38,00	R\$ 398,00	R\$ 58,00	R\$ 638,00	R\$ 39,90	R\$ 438,90	R\$ 51,90	R\$ 570,90	R\$ 51,20	R\$ 563,20	R\$ 53,90	R\$ 592,90	R\$ 41,00	R\$ 451,00			
2	284797.53	UND	5	#C2949# BOLA 7.6 (OUTDOOR) TAM.7 COR LARANJA BASQUETE	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 282,00	R\$1.310,00	R\$ 113,00	R\$ 565,00	R\$ 322,90	R\$ 1.614,50	R\$ 342,00	R\$ 1.710,00	R\$349,90	R\$ 1.749,50	NT	NT			
3	284797.54	UND	30	#C294# BOLAS DE CAMPO PU	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	R\$ 72,90	R\$2.187,00	R\$ 68,00	R\$2.040,00	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00	R\$ 66,40	R\$ 1.992,00	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00	R\$ 38,00	R\$1.080,00			
4	284797.55	UND	35	#C2949# BOLAS DE FUTSAL PU	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00	R\$ 72,90	R\$2.551,50	R\$ 68,00	R\$2.380,00	R\$ 66,00	R\$ 2.310,00	R\$ 66,40	R\$ 2.324,00	R\$ 89,90	R\$ 2.446,50	R\$ 38,00	R\$1.260,00			
5	284797.56	UND	5	#C2949# BOLAS DE VOLEI OFICIAL PU	R\$ 119,00	R\$ 595,00	R\$ 59,90	R\$ 299,50	R\$ 73,00	R\$ 365,00	R\$ 41,70	R\$ 208,50	R\$ 41,70	R\$ 208,50	R\$ 43,90	R\$ 219,50	R\$ 22,00	R\$ 110,00			
6	284797.57	UND	7	#C2949# BOMBA PARA ENCHER BOLAS	R\$ 27,00	R\$ 189,00	R\$ 19,90	R\$ 139,30	R\$ 26,00	R\$ 182,00	R\$ 21,50	R\$ 150,50	R\$ 37,90	R\$ 265,30	R\$ 22,90	R\$ 160,30	R\$ 35,00	R\$ 245,00			
7	284797.58	UND	60	#C2949# CONES PEQUENOS 23CM	R\$ 3,60	R\$ 216,00	R\$ 3,20	R\$ 192,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00	R\$ 5,60	R\$ 336,00	R\$ 5,60	R\$ 336,00	R\$ 5,30	R\$ 318,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00			
8	284797.59	UND	7	#C2949# CRONÔMETRO DIGITAL PORTATIL WEBTIMER	R\$ 60,00	R\$ 420,00	R\$ 12,90	R\$ 90,30	R\$ 27,00	R\$ 189,00	R\$ 18,90	R\$ 132,30	R\$ 31,25	R\$ 218,75	R\$ 26,90	R\$ 188,30	NT	NT			
10	284797.60	PAR	1	#C2949# PAR DE REDE FUTSAL	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 199,00	R\$ 199,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 284,90	R\$ 284,90	R\$ 237,40	R\$ 237,40	R\$119,90	R\$ 119,90	R\$282,00	R\$ 282,00			
11	284797.61	UND	60	#C2949# MEIÕES COR AZUL	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 10,35	R\$ 621,00	R\$ 8,00	R\$ 480,00	R\$ 8,50	R\$ 510,00			
12	284797.62	UND	2	#C2949# REDE DE VOLEI	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 69,90	R\$ 139,80	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 58,90	R\$ 117,80	R\$ 75,90	R\$ 151,80	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 77,00	R\$ 154,00			
MELHOR PREÇO				FRETE																	
				VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 9.830,00	R\$ 8.256,40	R\$ 7.563,90	R\$ 8.211,40	R\$ 8.627,95	R\$ 2.148,40	R\$ 4.332,00										
				OBSERVAÇÃO																	
				DESCONTO																	
				VALOR TOTAL DO PC	R\$ 506,00	R\$ 421,60	R\$ 565,00	R\$ 113,80							R\$ 480,00	R\$ 2.450,00					
				VALOR TOTAL GERAL		R\$ 4.536,40															

Pedido 236.607 - NF 19.325
 236.609 - NF 8635
 236.608 - NF 2547
 236.611 - NF 3.089
 236.610 - NF 5.479
 236.682 - NF 2436



PUC Minas

COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: ESPORTES CAMISA 10 LTDA EPP

CNPJ: 17558578000160

VENDEDOR CLEBER / TELEFONE: (31) 3201-9513 / 3271-1295 / 3271-1377 / 98653-1965

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

FRETE: CIF

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND.	11	APITO FOX 40 CLÁSSICO	R\$ 36,00	R\$ 396,00
2	UND.	5	BOLA 7.6 (Outdoor) TAM.7 COR LARANJA Basquete marca Penalty	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00
3	UND.	30	BOLAS CAMPO PU marca Penalty modelo RX	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
4	UND.	35	BOLAS DE FUTSAL PU marca Penalty modelo Barex	R\$ 88,00	R\$ 3.080,00
5	UND.	5	BOLAS DE VOLEI OFICIAL PU marca Penalty modelo MG 5500	R\$ 119,00	R\$ 595,00
6	UND.	7	BOMBA PARA ENCHER BOLAS marca Magussy	R\$ 27,00	R\$ 189,00
7	UND.	60	CONES PEQUENOS 23CM marca Sinalizae	R\$ 3,60	R\$ 216,00
8	UND.	3	CRONOMETRO digital portatil webtimer	R\$ 60,00	R\$ 180,00
9	UND.	4	CRONOMETRO ESPORTIVO RESISTENTE A AGUA	R\$ 60,00	R\$ 240,00
10	PR	1	PAR DE REDE FUTSAL FIO	R\$ 110,00	R\$ 110,00
11	PR	60	MEIÕES COR AZUL marca Triffil	R\$ 9,90	R\$ 594,00
12	UND.	2	REDE DE VOLEI marca Master, 04 lonas	R\$ 120,00	R\$ 240,00
TOTAL					R\$ 9.830,00

CAETANO ESPORTES

CAETANO DE PAULA FERREIRA SILVA

AV. Amazonas - Nº. 3897 - Barroca - Belo Horizonte - MG

CEP 30431-025 - TELEFAX : (31)3332-8547

CNPJ: 19.236.603/0001 - 15 - INSC.: 062.191579-0076

ORÇAMENTO

cliente	PUC MINAS	A/C:	JUNIA		
Tel:	3319-4098	Data:	22/03/2019		
End.		CNPJ:			
Item	Especificação do Material	Unid.	Quant.	V. unit.	V. total
1	APITO FOX CLASSIC	UND	11	R\$ 39,90	438,9
2	BOLA PARA BASQUETE 7.0 OFICIAL COURO	UND	5	R\$ 113,00	R\$ 565,00
3	BOLA PARA FUTEBOL CAMPO OFICIAL C/C PU	UND	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
4	BOLA PARA FUTSAL OFICIAL C/C PU	UND	35	R\$ 68,00	R\$ 2.380,00
5	BOLA PARA VOLEI OFICIAL PU	UND	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
6	BOMBA PARA BOLA	UND	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
7	CONE 23 CM	UND	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00
8	CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL	UND	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
9	CRONOMETRO DIGITAL PORTATIL PROVA D,AGUA	UND	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
10	REDE PARA FUTSAL OFICIAL FIO 5MM	PAR	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
11	MEIAO AZUL	PAR	60	R\$ 9,90	R\$ 594,00
12	REDE DE VOLEI OFICIAL 4 LONAS	UND	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
13				R\$ -	R\$ -
14				R\$ -	R\$ -
15				R\$ -	R\$ -
16				R\$ -	R\$ -
17				R\$ -	R\$ -
18				R\$ -	R\$ -
19				R\$ -	R\$ -
20				R\$ -	R\$ -
21				R\$ -	R\$ -
22				R\$ -	R\$ -
23				R\$ -	R\$ -
24				R\$ -	R\$ -
25				R\$ -	R\$ -
				Subtotal ⇒	R\$ 7.457,00
				desconto ⇒	R\$ -
				valor total ⇒	R\$ 7.457,00

Validade de orçamento: 30 DIAS

Local de entrega:NO DESTINO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS

Vendedor: WILSON

Prazo de entrega: 7 DIAS

Gerente: ROBERTO

CNPJ

19 236 603 / 0001 - 15

CAETANO DE PAULA FERREIRA SILVA

Av. Amazonas, 3897

Barroca - CEP 30431-025

BELO HORIZONTE - MG

Obs.:



PUC Minas

COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: PRATIK COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS

CNPJ: 17.032.673/0001-26

VENDEDOR AMANDA VENTURA / TELEFONE: (31) 3384-2044

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA
CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

FRETE:

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND.	11	APITO FOX 40 CLÁSSICO	R\$ 51,90	R\$ 570,90
2	UND.	5	BOLA 7.8(Outdoor) TAM.7 COR LARANJA Basquete	R\$ 322,90	R\$ 1.614,50
3	UND.	30	BOLAS CAMPO PU	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
4	UND.	35	BOLAS DE FUTSAL PU	R\$ 66,00	R\$ 2.310,00
5	UND.	5	BOLAS DE VOLEI OFICIAL PU	R\$ 41,70	R\$ 208,50
6	UND.	7	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	R\$ 21,50	R\$ 150,50
7	UND.	60	CONES PEQUENOS 23CM	R\$ 5,60	R\$ 336,00
8	UND.	3	CRONOMETRO digital portatil webtimer	R\$ 18,90	R\$ 56,70
9	UND.	4	CRONOMETRO ESPORTIVO RESISTENTE A RESPINGOS DE ÁGUA	R\$ 31,90	R\$ 127,60
10	UND.	1	PAR DE REDE FUTSAL FIO 5	R\$ 284,90	R\$ 284,90
11	UND.	60	MEIÕES COR AZUL	R\$ 8,50	R\$ 510,00
12	UND.	2	REDE DE VOLEI	R\$ 56,90	R\$ 113,80
TOTAL					R\$ 8.263,40

SOCCKER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Rua dos Caetés nº 229, Centro, BH, Cep.: 30.120-080 CNPJ-00.152.687/0001-80
E-mail: soccer@irmossi.com.br Tel: (31) 3226-4135 Fax: (31) 3273-8046

ORÇAMENTO

Data: 22/03/2019
Cliente: Sociedade Mineira de cultura
Endereço:
Telefone:
CNPJ: 17.178.195/0001-67
Insc. Est.:

Quantidade	Discriminação	Preço Unitário	TOTAL R\$
11	Apito Fox 40 Classic	53,90	592,90
5	Bola de Basquete oficial Penalty Couro Pró	349,90	1.749,50
30	Bolas de campo em Pu oficial adulto	89,90	2.697,00
35	Bolas de futsal oficial	69,90	2.446,50
5	Bolas de Voley oficial em PU	43,90	219,50
7	Bombas para encher bolas	22,90	160,30
60	Cones pequenos	5,30	318,00
3	Cronometro digital	26,90	80,70
1	Par de rede futsal fio 2,5	119,90	119,90
60	Meiões na cor azul	8,00	480,00
2	Rede de Voley 4 lonas	80,00	160,00
			-
			-
			-
VALOR TOTAL R\$			9.024,30
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO			9.024,30

Forma de Pagamento=prazo de 30 dias na nota fiscal

Prazo de entrega =à combinar

Válido por ____30____ dias

vendedor Flailton



PUC Minas

COTAÇÃO

NOME DO FORNECEDOR: V.M. SOLUÇÕES ESPORTIVAS EIRELI

CNPJ: 16.944.364/0001-60

VENDEDOR / TELEFONE: RONALDO MARCONI-31-9.8456.3374- 3474.5566

SOCIEDADE MINEIRA DE CULTURA

CNPJ: 17.178.195/0001-67

PRAZO DE PAGAMENTO: Á VISTA

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

FRETE:

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND.	11	APITO FOX 40 CLÁSSICO	R\$ 41,00	R\$ 451,00
2	UND.	5	BOLA 7.6 (Outdoor) TAM.7 COR LARANJA Basquete	NT	NT
3	UND.	30	BOLAS CAMPO PU	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
4	UND.	35	BOLAS DE FUTSAL PU	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
5	UND.	5	BOLAS DE VOLEI OFICIAL PU	R\$ 22,00	R\$ 110,00
6	UND.	7	BOMBA PARA ENCHER BOLAS	R\$ 35,00	R\$ 245,00
7	UND.	60	CONES PEQUENOS 23CM	R\$ 4,00	R\$ 240,00
8	UND.	3	CRONOMETRO digital portatil webtimer	NT	NT
9	UND.	4	CRONOMETRO ESPORTIVO RESISTENTE A AGUA	NT	NT
10	UND.	1	PAR DE REDE FUTSAL FIO 5	R\$ 282,00	R\$ 282,00
11	UND.	60	MEIÕES COR AZUL	R\$ 8,50	R\$ 510,00
12	UND.	2	REDE DE VOLEI	R\$ 77,00	R\$ 154,00
TOTAL					R\$ 4.332,00